



حمله صهیونیست‌ها به شیر خوار گاه و **مجروح شدن ۲۹ کودک**

صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) اعلام کرد ۲۹ کودک از جمله یک کودک یک‌ساله به دنبال یورش صهیونیست‌ها به یک شیرخوار گاه در قدس زخمی شدند. به گزارش آناتولی، در بیانیه یونیسف آمده است علاوه بر زخمی شدن ۲۹ کودک از ناحیه سر و ستون فقرات، تاکنون ۸کودک دیگر فلسطینی نیز توسط نظامیان صهیونیست در قدس از جمله در شهر ک قدیمه و محله شیخ جراح بازداشت شده‌اند.

۵۶۰ فلسطینی در تجاوز صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی و محله‌های اطراف زخمی شدند

با پایان ضرب‌الاجل مقاومت فلسطین به نظامیان صهیونیست ده‌ها موشک از غزه به سرزمین‌های اشغالی شلیک شد

دفاع مقدس قدس



سر خط مهم ترین واکنش‌ها به جنگ بیت‌المقدس

- جهاد اسلامی و حماس:** آنچه در مسجدالاقصی می‌گذرد «کشتار و جنایت» است
- چاووش اوغلو (وزیر خارجه ترکیه):** کسانی که به اسرائیل اعتراض نمی‌کنند دربار صلح در خاورمیانه سخن نگویند
- مصر** سفیر رژیم صهیونیستی را فراخواند
- اردن** کاردار رژیم صهیونیستی را احضار کرد
- اخطار اردن به تل آویو:** قدس و مقدسات آن، خط قرمز هستند
- تظاهرات مردم ترکیه** و اردن مقابل سفارتخانه‌های رژیم صهیونیستی
- درخواست وزارت خارجه الجزایر** از شورای امنیت برای حمایت از ملت فلسطین و مقدسات آنها
- درخواست اتحادیه‌اروپایی** برای توقف ساخت‌وساز شهرک‌های صهیونیست‌شمن

آنها از جمله «محمد سمارین»، «لواء ایورمبله» و «ژامی الخطیب» خبر داده است. براساس آخرین گزارش‌ها در حمله صهیونیست‌ها به بیت حانون، ۳ کودک فلسطینی شهید شدند.

■ **دور دوم حملات موشکی مقاومت**

عصر دیروز با پایان یافتن مهلت ضرب‌الاجل گروه‌های مقاومت فلسطینی به صهیونیست‌ها، ده‌ها فروند موشک به شهرک‌های صهیونیست‌شمن پیرامون غزه پوزه سدرتوش شلیک شد.

«بو عبیده» سخنگوی گردان‌های قسام، شاخه نظامی جنبش حماس این ضرب‌الاجل را به نقل از اتاق عملیات مشترک مقاومت اعلام کرده بود: «اشغالگران تا ساعت ۱۸ (به وقت محلی دوشنبه) مهلت دارند نیروهای نظامی خود را از مسجدالاقصی و محله شیخ جراح خارج ساخته و بازداشت‌شدگان را آزاد کنند، در غیر این صورت منتظر واکنش باشند.»

سرابا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی به تنهایی از شلیک ۳۰ فروند موشک به سمت شهر ک صهیونیستی سدرتوت خبر داد. در دور دوم حملات موشکی، عسقلان نزدیک‌ترین شهر بزرگ نزدیک به پاریکه غزه هدف قرار گرفت. همچنین ارتش عبری اعتراف کرد که از ۷ راکت شلیک شده در غزه به سمت قدس اشغالی فقط یک راکت را رهگیری و ساقط کرده است. مقاومت همچنین یک گشتی ارتش اشغالگر را در نوار مرزی غزه با یک موشک هدایت‌شونده هدف قرار داد.

اهداف شهرک‌نشینان صهیونیست برای تعرض به مسجدالاقصی

۱-ورود بیش از ۲۰۰۰ شهرک‌نشین تندرو به مسجدالاقصی

۲-برپایی عبادات و مراسم‌های تلمودی در داخل مسجدالاقصی به طور جمعی و علنی

۳-اینکه تمام این اقدامات در روز ۱۰ پایانی ماه رمضان انجام گیرد تا بگویند مسجدالاقصی در حقیقت هیکل و معبد کدابی آنان است و صهیونیست‌ها نسبت به مسلمانان حقانیت بیشتری در این مسجد دارند.

تعدادشدهای انفجار مدرسه دخترانه در پایتخت افغانستان به ۶۸ شهیدافزایش یافت

ایجاد ناامنی، توجیهی برای ماندن آمریکا در افغانستان

افغانستان در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» تاکید کرده بود: «طبیعی است که یک مدرسه، نمی‌تواند هدف نظامی باشد و پشت پرده این حمله دهشتناک، اهداف سیاسی و فرهنگی قرار دارد. به نظر من، ایجاد فضای رعب و وحشت بین مردم افغانستان در آستانه خروج نیروهای بین‌المللی از کشور ما و همچنین ایجاد تفرقه مذهبی و قومیتی که پیامدهای آن همه عرصه‌های سیاسی و اجتماعی و فرهنگی را در بر می‌گیرد، قطعا مهم‌ترین دلایل این حمله تروریستی بوده است.» «پارتیشیا گاسمن» معاون بخش آسیایی دیدبان حقوق بشر نیز گفت: پیش از این بارها حملات هذقمند تروریستی علیه شیعیان، مساجد، مراکز آموزشی، مراکز ورزشی، زایشگاه‌ها و مناطق شیعه‌نشین افغانستان رخ داده است که در برخی موارد دولت اعلام کرده بود این جنایات را در دست بررسی دارد اما چرا تاکنون اتفاقی نیفتاده است؟! یک فعال رسانه‌ای برجسته افغان هم این احتمال را مطرح کرده که جنایت در مدرسه دخترانه سیدالشهدا، نتیجه پیمان راهبردی دولت افغانستان با آمریکاست.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آا)،سیدعبسی حسینی مزاری در پیامی بدین مناسبت نوشته‌است: «تا پای نحس یک آمریکایی در کشور محسوس باشد و تا دخالت پنهان و آشکار اجانب و اذناب منطقه‌ای آنان در افغانستان تا دوام می‌یابد، قطعا پیش از گذشته و حالا قربانی خواهیم داد وفاق تاریکی در فراراه زندگی کل مردم

۴۰ درصد تلفات غیرنظامی حملات هوایی آمریکا کودکان افغان هستند

طبق یافته‌های سازمان «انقدام علیه خشونت مسلحانه (AOAV)» در ۱۴ سال اخیر روزانه ۵ کودک در افغانستان کشته یا مجروح شده‌اند. به گزارش ایندپیندنت، این سازمان می‌گوید در ۵ سال گذشته ۱۶۰۰ کودک افغان در حملات هوایی نیروهای خارجی و دولت افغانستان که همگی تحت نظارت اشغالگران آمریکایی هستند، کشته و ۸۱۲ کودک دیگر مجروح شده‌اند. بدین ترتیب ۴۰ درصد تلفات غیرنظامیان افغانستان در حملات هوایی در سال‌های اخیر را کودکان تشکیل می‌دهند. این در حالی است که ۶۲ درصد تلفات غیرنظامی افغان ناشی از حملات هوایی نیروهای تحت مدیریت آمریکا بوده است.

سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۲۰۶

بین‌الملل

دور دنیا

هکرها یکی از بزرگ‌ترین خطوط انتقال بنزین، گازوئیل و سوخت جت در ایالات متحده را از کار انداختند

بحران سوخت در شرق آمریکا



حمله سایبری به سامانه‌های کنترل یکی از بزرگ‌ترین خطوط لوله انتقال سوخت ایالات متحده، باعث قطع انتقال سوخت به مناطق جنوب شرق این کشور شد. در نتیجه این بحران، در ۱۷ ایالت آمریکا وضعیت فوق‌العاده اعلام شد و قیمت سوخت در آستانه سفرهای تابستانی و رشد فزاینده تقاضای سوخت به طور چشمگیری افزایش یافت.

قیمت بنزین از روز جمعه تاکنون یک سنت در هر گالن افزایش یافته و کمکان در حال بالا رفتن است به طوری که حتی شرکت‌های هواپیمایی نیز از این بحران بی‌نصیب نمانده و قیمت سوخت جت برای عرضه به فرودگاه‌های این ایالت‌ها نیز روند صعودی داشته است. به گزارش رویترز، دلیل اختلال در عرضه سوخت، حملات هکرها به خط لوله شرکت کلونیال بولد است که ۴۵ درصد سوخت مصرفی سواحل شرقی آمریکا را تامین می‌کند. در نتیجه جنوب شرق آمریکا به نخستین منطقه‌ای تبدیل شد که دچار بحران کمبود سوخت به میزان ۲/۵ میلیون بشکه بنزین، گازوئیل و سوخت جت در روز شده است. این رخداد شکاف‌های بزرگ در امنیت انرژی را در کشور نمایان کرد که بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت و سوخت‌های فسفیلی مشتق از آن در جهان محسوب می‌شود. ایالت‌های فلوریدا، جورجیا، ایلاما، کارولینای جنوبی و شمالی و تنسی و حتی واشنگتن (پایتخت آمریکا) که برای تامین بخش عمده سوخت مورد نیاز خود به این خط لوله وابسته هستند، حتی قبل از متوقف شدن فعالیت خط لوله شرکت کلونیال با افزایش چشمگیر مصرف سوخت به خاطر رشد سریع فعالیت‌ها و سفرها با تسریع روند واکنشیاسیون ضد کرونا مواجه بودند طبق آمارهای رسمی، ایالت فلوریدا در سال ۲۰۱۹ سومین مصرف بالای بنزین را در بین ایالت‌های آمریکا داشته و جورجیا نیز در رتبه ششم قرار داشته است. در حالی که تحقیقات دولت آمریکا درباره این حمله در مراحل اولیه و ابتدایی قرار دارد، یک مقام امنیتی پیشین گفته است هکرها احتمالاً یک گروه حرفه‌ای فعال در زمینه جرائم سایبری هستند. به گزارش شبکه خبری بلومبرگ، هکرهایی که به این خط‌لوله حمله‌سایبری کرده‌اند، پنجشنبه گذشته یعنی یک روز قبل از آغاز آن، اقدام به سرقت بخش زیادی از اطلاعات و آمارهای مربوط به این خط لوله کرده بودند. این مهاجمان بخشی از گروه موسوم به «لارک سایلد» از گروه‌های فعال در زمینه جرائم سایبری هستند و تنها در ۲ ساعت بیش از ۱۰۰ گیگابایت اطلاعات مربوط به شبکه خط لوله کلونیال را سرقت کرده‌اند.

فراقتنی‌الکامپی:

آمریکا در عراق پایگاه ندارد!

نخست‌وزیر موقت عراق در اظهاراتی عجیب و فراقتنانه که حکایت از وابستگی شدید دولت او به آمریکایی‌ها دارد، مدعی شد پنتاگون در این کشور پایگاه ندارد. مصطفی الکامپی دیروز در مصاحبه با تعدادی از شبکه‌های عراقی از جمله خبرگزاری واع گفت: «صحبت درباره وجود پایگاه‌های آمریکایی در عراق دروغ است اما گروه‌های آمریکایی در پایگاه‌های عراقی هستند. ما هرگز اجازه تهدید امنیت عراق را نمی‌دهیم. پایگاه عین‌الاسد عراقی است. ما با هرگونه نفوذ نیاسی هر طرفی که باشد، مخالفیم.» این در حالی است که افشاگری یاهو و صدها گزارش رسانه‌ای و اطلاعاتی منابع آمریکایی و غربی نشان می‌دهد سنتکام(مرکز فرماندهی ارتش تروریست آمریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا) بر پایگاه‌های هوایی مشترک با ارتش عراق و ایتمک کردستان، تسلیحات مدیانی کامل دارد. الکامپی با ذکر اینکه دولت‌ش به دنبال روابط خوب با واشنگتن است، همچنین مدعی شد دولت آمریکا کاملاً واضح پایان نقش نظامی خود در عراق از اعلام کرد. او همچنین در حالی مدعی نیز به جنگنده‌های «ف۱۶» آمریکایی برای جنگ با داعش شد که این گروه طبق گزارش‌های رسمی مقامات ایرانی و آمریکایی، دیگر به شکل سازمان‌یافته در عراق وجود خارجی ندارد.

تداوم موج ترورهای مشکوک در عراق

سلسله ترورهای مشکوک خصصیت‌های رسانه‌ای، سیاسی و امنیتی در عراق با هدف ایجاد آشوب و تفرقه در این کشور ادامه دارد. یک روز پس از اقامه به ترور «پهاب الوزنی» از فعالان اعتراضات مردمی در استان کربلا که با هدف ایجاد اغتشاش به نفع جریان حامی ماندن نظامیان آمریکایی در عراق بود، خبرنگار سرشناس شبکه‌الفرات نیز ترور شد. یک منبع امنیتی از تلاش برای ترور یک خبرنگار عراقی در استان «الدیوانیه» واقع در جنوب این کشور توسط اشخاصی ناشناس در صبح دیروز خبر داد. به گزارش ارم‌نبوز به نقل از یک منبع امنیتی، دیروز افراد مسلح ناشناس در حالی که سوار بر موتور بودند، به سمت «احمد حسن الفزلی» خبرنگار الفرات، وابسته به عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق شلیک کرده و او را از ناحیه سر هدف قرار دادند. گفته می‌شود الفزالی بشدت از ناحیه سر زخمی و برای مداوا به بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان منتقل شده و وضعیت سلامتی او پایدار نیست. نیروهای امنیتی عراق تحقیق درباره این حادثه را برای شناسایی هویت این اشخاص مسلح و مشخص شدن دلایل و انگیزه‌های ارتکاب این جنایت آغاز کرده‌اند. همزمان با این ترور یک افسر اطلاعاتی نیز در غرب بغداد ترور شد. اشخاص ناشناس و مسلح دیروز به سمت افسر اطلاعاتی در منطقه «حی‌العامل» بغداد تیراندازی کرده و او را بشدت مجروح کردند. ترور شخصیت‌های عراقی طی دوره اخیر بویژه پس از اعتراضات مردمی پاییز ۲۰۱۹ و همین‌طور بالا گرفتن بحث قانونی لزوم اخراج نظامیان آمریکایی از این کشور افزایش یافته است. به گزارش تسنیم از کربلای معلی، در تحرکات مشکوک یکشنبه‌شب نزدیک کنسولگری ایران در این شهر مقدس عراق هیچ آسیبی به ساختمان آن وارد نشد و نیروهای ضدشورش معترضان را از نزدیک ساختمان جلوگیری دور کردند.



۲۵ نفر زخمی شدند. به گفته سخنگوی والی زابل این افراد سوار بر اتوبوس بودند و انفجار ساعاتی قبل از اعلام آتش‌بس ۳ روزه از سوی طالبان برای عید فطر رخ داد.

■ **پکن: آمریکا مسؤول حملات افغانستان است**

سخنگوی وزارت خارجه چین دیروز اعلام کرد آمریکا با چندین کشور متحد شده، از منابع و پلتفرم سازمان ملل سواستفاده کرده و برای اینکه منافع خودش را حفظ کند، به چین حمله کرده است. هوآ چونی نینگ، در کنفرانس مطبوعاتی خود در پکن، استفاده سازمان ملل از یک پلتفرم مجازی درباره سرکوب مسلمانان یوغیور و دیگر اقلیت‌ها در منطقه سین کیانگ در غرب چین را توهین به این نهاد دانست. سخنگوی وزارت خارجه چین همچنین با اشاره به حملات مرگبار در افغانستان گفت: «لازم به ذکر است که اطلاعاتی ناگهانی اخیر آمریکا مبنی بر عقب‌نشینی کامل نیروهایش از افغانستان منجر به حملات پی در پی در برابر این کشور، وخیم‌تر شدن اوضاع امنیتی و تهدید صلح و ثبات و همچنین جان و امنیت مردم شده است. چین از نیروهای خارجی در افغانستان می‌خواهد تا امنیت مردم در این کشور و منطقه را کاملاً در نظر بگیرند، با روشی مسؤوالانه از این کشور خارج شوند و از ایجاد آشفتگی و رنج بیشتر برای مردم افغانستان جلوگیری کنند.»